Criado Por: DILA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001C510740004F0027A501638C033AAC

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6296/12/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, "Secretaria de Serviços
Urbanos, podas nas árvores nas ruas: Praça 20 de
setembro em frente ao posto Buffon e na Av.
Duque de Caxias em frente ao n° 358, bairro
fragata. ".

                                        JUSTIFICATIVA:

A presente proposição vem ao encontro de diversas reivindicações
recebidas por este vereador dos motoristas de ônibus, que pedem a
poda das árvores, pois atrapalha a visibilidade dos motoristas. A poda
da praça 20 de setembro em frente ao Posto Buffon, sentido bairro ao
centro, e na Av. Duque de Caxias em frente ao n° 358, sentido centro
ao bairro.

__________________________
VER. DILA BANDEIR

  PELOTAS, 09 DE OUTUBRO DE 2020